
Zarządzenie Nr 165/2024 

z dnia 25.09.2024 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 59/2023 z dnia 15.05.2023 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu Komisji Bioetycznej Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach” 

 

Na podstawie art. 29 ust. 11 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza 

i lekarza dentysty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 854) oraz § 29 ust 3 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 

25.01.2023 r.),  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 59/2023 z dnia 15.05.2023 r. – „Regulaminie Komisji 

Bioetycznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”, wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 

1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych raz w miesiącu (w okresie 

wakacyjnym nie rzadziej niż raz na 2 miesiące). 

2. Zwiększenie częstotliwości posiedzeń możliwe jest wyłącznie w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, za zgodą właściwego Prorektora ds. Nauki, w tym 

wynikających z obowiązku wydania przez Komisję opinii w  terminie określonym  

w stosownych aktach prawnych, innym niż wskazane w ust. 1 niniejszego 

paragrafu lub z ponadprzeciętnej liczby wniosków oczekujących  na rozpatrzenie. 

3. Przewodniczący Komisji odpowiada za terminowe rozpatrywanie spraw.” 

 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13 

1. Na posiedzeniu Komisji rozpatrywane są wnioski projektów eksperymentów 

medycznych, które wpłynęły do Komisji co najmniej 14 dni przed terminem tego 

posiedzenia.  

2. Termin ten może zostać skrócony na wniosek Przewodniczącego Komisji  

w przypadku zaistnienia okoliczności niecierpiących zwłoki. 

3. Termin ten nie ma zastosowania w przypadku zwiększonej liczby wniosków 

oczekujących na rozpatrzenie na danym posiedzeniu lub z przyczyn innych, 

uznanych za zasadne przez Przewodniczącego Komisji.” 

 

§ 2 

Wprowadzam tekst jednolity Regulaminu Komisji Bioetycznej Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 



§ 3 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Nauki. 

 

§ 4 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektorzy 

− Przewodniczący Rad  

− Członkowie Komisji 

− Kwestor  

− Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

− Dział Kontroli i Audytu 

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych 

− a/a 
 


